ANNO DOMINI DCCCXX.

SALOMON

CONSTANTIENSIS EPISCOPUS.

NOTITIA HISTORICA.

(Apud Canisium, Spicilegii tom. II, pars II.)

Constantiensis episcopus illustri prosa-
erat; a parentibus Sangallensibus mo-
imaldoque tunc temporis abbati commen-
di a teneris annis studiis incubuit; cum
teris condiscipulis doctrinarum profecti-
sone præceptore longe præiret, invidia
monachi, Notkerus aliique, ipsumque
irri ægre ferentes summo odio sunt pro-
mque vellet monasterium Sangallense
que sine cuculla ingredi, ipsius æmuli
a fraudem detegentes» ab ingressu pro-
ntaverunt ea ratione quod insolens foret
ntrare intima monasterii, noctu præcipue,
monachali habitu. Postulavit Salomon ut
nonachalem indueret dum intra claustra
tur, exueret vero dum abiret: renuebant
ipsi semper infensissimi, lupum ovino
dum reprehendentes. Divinam plane sen-
plexus abbas postulata concessit ut si
Salomon crearetur abbas Sangallensis,
nico, sed monacho et fratri subderentur;
i monasteria a canonicis regi solita; sic
s, sic etiam Hartmultus fuerunt Sangal-
bates, quanquam canonici. Sic legitur
robadae: post Salomonem metuere fra-
alienam manum traderentur; regendi
abbatibus sæcularibus, quemadmodum
omon. Quanquam autem ferretur in eum
n Notkeri, Rutuperti, Tutilonis odium, ni-
archicapellanus Ludovici Pii electus est:
ro dum gratia polleret apud imperato-
wangis et Campidonensibus canonicus
est. Cum Bernardus Sangallensi abba-

lia sese abdicasset, Salomon ejus vices subiit, im-
pellente Hattone Moguntino, ejus laudes car-
minibus suis inseruit. Vix octodecim menses mo-
nasterio præfuerat, cum ad episcopalem sedem
Constantiæ fuit evectus, an. 893. Episcopus duode-
cim abbatias nihilominus regebat, pro more his
temporibus solito; pari enim abbatiarum numero
gaudebat Hatto, Moguntinus præsul. Triburiensi
concilio anno 895 adfuit et subscripsit Salomon;
deinde Romam petiit indeque Pelagium martyrem
Constantium episcopum in sarcophago auro et
gemmis decorato transtulisse ferunt 919. Carmina
quedam edidit ad Dadonem amicum; quin sint
ipsius dubitare non licet lectis his versiculis:

Eximie antistes, has accipe, Dado, salutes
Conscripta tristi a Salomone tuas.

Tristitiæ causa fuit mors intempestiva fratris
quem unice adamavit.

Hic baculus lasso, fuit hic medicamen et ægro:
Istic dum viguit nil mihi triste fuit.

Fuit ille hujus nominis tertius abbas Sangallen-
sis, ut probant versus forsitan a Tutilone ipso con-
scripti in ejus laudem, ob dona amplissima San-
gallensibus collata.

Tertius hic hagiæ Salomon dat dona Mariæ,
Tertius hic almo Salomon dat munera Gallo.

Obiit anno 919. Habebatur autem «vir fortuna-
tus, prudens consilio eloquens et valde liberalis.»
(Vita Notk., c. 15.)

SALOMONIS

CONSTANTIENSIS EPISCOPI

VERSUS AD DADONEM EPISCOPUM.

(Apud Canisium ubi supra.)

incipit prologus sequentis operis.

Trine Deus, genitor, sate, spiritus alme,
tum simple, quem simplum regula trine
m monstrat, fideique expostulat ordo;
rsone triplant, substantia simplat,

C Da votum cordi, sermonibus instrue linguam,
Cymbala labrorum concede ut recta loquantur;
Fac me velle bonum justequè implere cupitum;
Imbue corda fide, spem dona, confer amorem;
Que tria cui dederis, nil habet hic non prohibitis.

Sed quod postremum ponit catalogus horum,
Hoc majus reliquis testatur Apostolus esse (*I Cor.*
Utpote qua cassus non participaverit ullus [xiii];
Cœnam, quam nato regi rex fecit opimam (*Luc. iv*);
Et qua multimodi sceleris commissa teguntur
(*I Petr. iv*);

Qua sine vel largitor opum, vel passio si quem
Insignem reddit, frustratus merce carebit (*I Cor. xiii*)
Astipulatur huic Christi sententia verbo,
Qua de mandato scribæ dans dogmata primo,
Si præcepti, inquit, magni vis pondera nosse,
Affectu toto Dominum devotus amato,
Viribus ex cunctis, animaque hunc dilige tota.
Dilige cognatum procurans temet ut ipsum (*Matth.*
Jussio quæ compar cognoscitur esse priori. [xxii].
His in mandatis pendet lex, atque prophetæ.
En ratione Dei nihil est quod sit par amori.
Et pia virtutes dilectio possidet omnes.
Quid plus? possidet omne bonum possessor amoris.
Nec locus est meriti, si deest dilectio cordi.
Dicere jamque decet quod prologus ista figuret,
Qui nunc claudatur, quia plura loquenda sequuntur.

VERSUS SALOMONIS EPISCOPI.

Dado, Pater celebris, speculum, via, lumen et orbis,
Discrete antistes, venerande vicarie Christi,
Nauta, gubernator, populorum pastio, pastor,
Qui mihi causa manes lujusque occasio scripti :
Per quem cœpit opus, ejus dulcedine ductus
Virtutum species, et nomina trina notavi ;
Cujus amore quidem præfatio lactat amorem ;
Bina parum tangens, plus concionabar amore.
Nec contentus eram semel hoc iterare vocamen ;
Crebrius id libuit vinclo constringere versus
Ut quod mortales aptat, jungitque Tonanti,
Alterutrum societ sincero fœdere nosmet.
Junge tuum cor, sancte, mihi, mentemque sacer-

[dos.

Quod cupiam, precor, ipse vells, mea concipe vota ;
Corpore si nondum, sensu coeamus in unum.
Quamquam si fieret, si se.... hora potestas,
Utque a me facies nebulas tua....
Credo quidem, nec vana fides, cum complice vultu
Nos contemplamur, cum mutua lamina famur,
Plurima pars æstus, quæ cor obnubilat intus,
Exturbata fugit, mentique aurora resurgit,
Parenthesis ut hæc subito subrepsit orsa.
Crede meis..... non hoc incuria gessit,
Sed divisa tui causa est sententia, frater.
Namque pedem refero ; quæ cœpi dicere, dico.
Si nos Omnipotens aliquando acciret in unum.
Sæpe quod optavi nunc opto, optavero certe,
Dulcius hoc cunctis argenti aurique talentis,
Bombice et gemma, blattis, eborique fuisset ;
Ut solareris, varia est cui causa doloris.
Et quæ litterulis virtutum nomina finxi
Edoctus de te possem cognoscere plane,
Qualiter alta fides valcat divellere montes,
Atque maris medio pelagique immittere fundo :
Quid divina velit, vel quod dilectio fratris,
Qua spe suspensus semper caelestia sperem,
Casibus in mundi quæ me patientia firmet :